ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2020 г.                              г. Ипатово                                             № 526

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2019 г. № 1965 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда  работников муниципальных бюджетных, автономных и  казенных учреждений  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 872», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 января 2020 г. № 1, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358 (с изменениями внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 24 июня 2019 г. № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721):
1.1. Дополнить раздел 3 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот  период норму рабочего времени и выполнившего свои трудовые обязанности (норму труда), не может быть ниже установленного законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда.
	В состав заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, оплата выполнения работы сверх установленной работнику нормы рабочего времени (повышенная оплата сверхурочной работы, работы в ночное время и нерабочие праздничные дни), не включаются».

	2. Настоящее постановление обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  дня его официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января  2020 года.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко
[bookmark: _GoBack]